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Dotyczy interpelacji z dnia 26 maja 2020 r.

Odpowiadając na interpelację dotyczącą systemu do zgłaszania usterek w przestrzeni publicznej

informuję co następuje:

W lutym 2019 r. Miasto Kielce uzyskało dotację na realizację projektu pn. „System

monitorowania efektywności miasta inteligentnego w ramach audytu miejskiego" w konkursie

Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju pn. „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez

mieszkańców", współfinasowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc

Techniczna 2014-2020. Partnerami Miasta są dwie kieleckie uczelnie - Politechnika Świętokrzyska oraz

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Głównym jego celem jest upowszechnianie idei miasta

inteligentnego poprzez monitorowanie usług oraz rozwoju, wprowadzenie zarządzania miastem opartego

0 zestandaryzowane i na bieżąco aktualizowane dane, a także edukacja i angażowanie mieszkańców
w zarządzanie miastem.

Jednym z realizowanych działań jest „Projekt i pilotażowe wdrożenie serwisu i aplikacji mobilnej
z wykorzystaniem crowdsourcingu, umożliwiającej pozyskiwanie danych zgłaszanych przez
mieszkańców", który według Szczegółowego Budżetu Projektu składa się z zakupu dedykowanego serwisu

1 aplikacji mobilnej z niezbędnymi licencjami, integracji z systemami funkcjonującymi u Beneficjenta oraz

wdrożenia tego serwisu wraz z cyklem szkoleń.

Realizacja ww. zadania obejmuje szerszy zakres, niż tylko system do zgłaszania „usterek", gdyż

główną jego ideą jest pozyskanie danych dotyczących choćby identyfikacji barier architektonicznych czy

lokalizacji miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, barier w przemieszczaniu się po mieście

piechotą lub rowerem czy dzikich wysypisk śmieci. Pozyskane dane będą wsparciem w zarządzaniu miastem
przy aktywnym udziale mieszkańców.

We wniosku składanym w 2017 r., na podstawie którego nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu

HUMAN SMART CITIES, rozpoczęcie działań projektowych miało nastąpić w l kwartale 2019 r. W związku

z negocjacjami zapisów umowy dotacyjnej, jej podpisanie nastąpiło dopiero pod koniec września 2019 r.

Ponad półroczne opóźnienie (między składanym wnioskiem, a możliwością realizacji projektu) znacząco

wpłynęło na wszystkie działania projektowe.

Pierwotny termin rozpoczęcia realizacji działań związanych z zamówieniem i wdrożeniem aplikacji

był przewidziany na III-IV kwartał 2019 r., ale opóźnienie spowodowało przesunięcie terminu realizacji na
II kwartał 2020 r.



Aktualnie zostało przeprowadzone, postępowanie w celu oszacowania wartości zamówienia,

w wyniku którego rozpiętość cen kształtuje się w przedziale od 42 000 netto do 657 000 netto PLN.

Konsekwencją zaistniałej sytuacji będzie wyłonienie wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego.

Dokumentacja obejmująca szczegółowy opis przedmiotu zamówienia jest przygotowana. Niemniej jednak

z uwagi na przekroczenie założonej w budżecie kwoty przeznaczonej na ten cel, musi nastąpić przesunięcie

środków na zabezpieczenie zamówienia oraz ulegnie zmianie Szczegółowy Budżet Projektu. Na takie

działanie musi wyrazić zgodę Instytucja Zarządzająca, na której zgodę obecnie oczekujemy. Po jej uzyskaniu

konieczna będzie aktualizacja budżetu podjęta uchwałą Rady Miasta.

Dodam, że epidemia koronawirusa spowodowała przesuniecie realizacji całości projektu o rok, czyli na

koniec III kwartału 2022 roku.


